

**CIRCULAR N° 1 - ACLARATORIA CON CONSULTA –EX-2024-105309526- -APN-DAYF#ACUMAR — LICITACIÓN PRIVADA N° 318-0008-LPR24 -**

**CIRCULAR N° 1 – ACLARATORIA**

<b><u>TIPO DE PROCEDIMIENTO:</u></b> LICITACIÓN PRIVADA N° 318-0008-LPR24
<b><u>EXPEDIENTE ELECTRÓNICO:</u></b> EX-2024-- 105309526-APN-DAYF#ACUMAR
<b><u>RUBRO COMERCIAL:</u></b> Indumentaria
<b><u>OBJETO:</u></b> Adquisición de Indumentaria de Trabajo para el personal perteneciente a la ACUMAR

**DESCRIPCIÓN**

**CIRCULAR N° 1 - ACLARATORIA – CON CONSULTA:**

**Consulta N°1:**

¿Las imágenes son de referencia de las prendas o solo para ver ubicación, color del logo? Ya que no coinciden algunas imágenes con las descripciones de las prendas. ¿Las prendas deben ir todas bordadas o se puede mandar aparte una tela con los logos?

**Respuesta N°1:**

Las prendas deben ser réplicas del manual de indumentaria que se encuentra en el PET, las imágenes son la referencia y todas deben estar bordadas con el logo ACUMAR, con los colores oficiales, se debe tomar de referencia la descripción de color que se encuentra detallada en el manual de indumentaria.

**Consulta N°2:**

Para los renglones 7 y 8: ¿El buzo lleva cuello y capucha o solo capucha? ¿Lleva bolsillos?

**Respuesta N°2:**

El buzo lleva cuello medio polera con capucha y bolsillo canguro, tal como se detalla en el manual de indumentaria.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Circular COMPR.AR**

**Número:**

**Referencia:** CIRCULAR N° 1 - ACLARATORIA CON CONSULTA –EX-2024-105309526- -APN-  
DAYF#ACUMAR — LICITACIÓN PRIVADA N° 318-0008-LPR24

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.